perder nenhum momento da festa. Com isso, 
foram curtir a banda e forrozar com asa 
gathinhas. O que eles ainda não enten-  
deram, foi o porquê  de  tanto  corte ,  se  eles  

são tão lindos e gostosos. 

13- ANIVERSÁRIO DA CIDADE 

No aniversário de cento e vinte seis (126) 

anos de Glória do Goitá/PE, lá estavam os 
“Gatãos Apaixonados”, curtindo a melhor 
banda de forró do momento; a banda “Limão 
com Mel”. 

Reizinho não foi, pois era um rapaz 
comprometido, e teve de receber ordens de 
sua namorada para ficar em casa com ela e